

Dni Otwarte Funduszy Europejskich

Data publikacji: 1.05.2014 18:10

W ramach obchodów 10-lecia członkostwa w Unii Europejskiej, na terenie Fundacji Rozwoju Przedsiębiorczości Społecznej 'Być Razem', przy ul. Wałowej 4 w Cieszynie zostaną zorganizowane Dni Otwartych Funduszy Europejskich, które odbędą się 06 maja 2014r., w godzinach 9.30-14.30.

Celem organizowanych Dni Otwartych jest zaprezentowanie mieszkańcom Cieszyna i całego powiatu - młodzieży, nauczycielom, pedagogom, osobom poszukującym pracy, przedstawicielom instytucji i organizacji oraz wszystkim osobom zainteresowanym - miejsca i inicjatyw, które powstały między innymi poprzez wykorzystanie środków europejskich. Miejsce to służy realnie pomocą na co dzień. Organizatorami Dni Otwartych są: Fundacja Rozwoju Przedsiębiorczości Społecznej „Być Razem” w Cieszynie oraz Ochotnicze Hufce Pracy.

W trakcie trwania imprezy planujemy wykłady oraz warsztaty poświęcone wykorzystaniu środków europejskich do udziału, w których gorąco zachęcamy młodzież. Będzie czynny **Punkt Konsultacyjny** - do dyspozycji odwiedzających pozostawać będą pośrednicy pracy, doradcy zawodowi i specjaliści ds. szkoleń. Dzięki temu młodzież będzie miała możliwość rejestracji w Punkcie Pośrednictwa Pracy oraz skorzystania z ofert pracy bieżących oraz wakacyjnych, uzyskania pomocy w napisaniu CV i listu motywacyjnego, przygotowania się do rozmowy kwalifikacyjnej oraz zapoznania się z ofertą szkoleniową.

Równolegle odbędzie się **seminarium** „10 lat, Partnerstwo, Kompleksowość, Pomoc”, podczas którego uczestnicy będą mogli dowiedzieć się, jakie zmiany zaszły w perspektywie ostatnich 10 lat na lokalnym rynku, co nam dało członkostwo w Unii Europejskiej, zapoznać się z tematyką rozwoju partnerstw dzięki którym była możliwość realizacji projektów unijnych, a także dowiedzieć się o sposobach minimalizowania wykluczenia poprzez aktywne włączanie osób dyskryminowanych w nurt życia społecznego, Ponadto będzie to także okazja do zapoznania się ze specyfiką pracy Fundacji RPS „Być Razem” i OHP.

Podstawowe informacje o Dniach Otwartych:

- Termin: 06 maja 2014 r.;
- Godziny: 09:30 - 14:30;
- Miejsce imprezy: Fundacja „Być Razem” ul. Wałowa 4, 43-400 Cieszyn;

Punkt Konsultacyjny:

- 9.30 - 14.30

pośrednik pracy, doradca zawodowy – Agata Śladowska – PPP Cieszyn

pośrednik pracy – Tomasz Pal – PPP Skoczów

specjalista ds. szkoleń – Natalia Mayer-Heczko – OSZ Cieszyn

Program Dni Otwartych

Seminarium

Godzina	Temat	Prowadzący
09:30 – 10.00	10 lat w Unii Europejskiej - co nam dało członkostwo w Unii Europejskiej	Dr Jan Olbrycht, Europoseł
	Przegląd udanych partnerstw międzysektorowych na	Mariusz

Godzina	Temat	Prowadzący
10.00 - 10.45	rzecz innowacyjnego i skutecznego rozwiązywania lokalnych problemów społecznych w szczególności bezrobocia m. inn. na przykładzie partnerstwa pomiędzy Fundacją „Być Razem”, OHP, MOPS, PUP, NGO	Prezes Zarządu FRPS „Być Razem”,
10.45 - 11.15	„OHP jako realizator usług rynku pracy” kompleksowość placówek OHP w subregionie południowym	Bogumił Kanik Dyrektor CEiPM OHP B-B
11.15 - 12.00	WellDone - partnerstwo międzyinstytucjonalne i międzysektorowe, jako narzędzie promocji zatrudnienia (Fundacja „Być Razem”, ASP Warszawa, Zamek Cieszyn, UNDP, Instytut A. Mickiewicza, Teak, Teuva)	Laura Andrukiewicz, Brand manager
12.00 - 12.15	przerwa kawowa	

Warsztaty

PROSIMY O

ZGŁOSZENIA TERELFONICZNE POTWIERDZAJĄCE CHĘĆ UCZESTNICTWA W WARSZTATACH:

501 771 319

502 779 148

33/8514103 WEW 215

Godzina	Temat	Prowadzący
12.15 - 13.45	„Europa po dwóch stronach Olzy – transgraniczne Centrum Wolontariatu, jako przykład integracji miejsca, ludzi, idei”, Cel: Uczestnicy zapoznają się różnymi inicjatywami realizowanymi przez Centrum, dowiedzą się jakie są nowe trendy i kierunki rozwoju wolontariatu. Wolontariat, jako pierwsze doświadczenia zawodowe i szansa na rozwój zawodowej kariery.	Michał Paluch, koordynator Freestyle City Volunteer i Transgranicznego Centrum Wolontariatu.
12.15 - 13.45	„Przedsiębiorczość sposobem na samozatrudnienie” – pozyskanie środków unijnych na prowadzenie własnej działalności na przykładzie spółdzielni socjalnej „Lilai Design” Cel: Uczestnicy będą mogli własnoręcznie zaprojektować i wykonać piórniki/torbę z baneru a jednocześnie zapoznać się ze specyfiką firmy, jaką jest spółdzielnia socjalna, przekonać się, że jest to sposób na połączenie pasji z możliwością zarobkowania. Warsztat będzie szansą na zapoznanie się z problemami i barierami, pomysłami na przyszłość oraz korzyściami jakie niesie za sobą tego typu działalność gospodarcza.	Romana Stryczek wiceprezes spółdzielni, Katarzyna Badura specjalista ds. spółdzielczości

